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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION LA LOMA 500 kV Y LAS LINEAS DE
TRANSMISION ASOCIADAS.

En Bogota D.C., siendo las diez y diez (10:10 a.m.) horas del dia catorce (14) de abril de
dos mil quince (2015)," y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas presentadas en desarrollo de la
Convocatoria UPME 01 - 2014.

Realizada fa revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes aquellas presentadas por INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
E.S.P. - ISA, EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. E.S.P. - EEB y ELECTRICAS
DE MEDELLIN {NGENIERIA Y SERVICIOS S.A. - EDEMSA, toda vez que cumplen con
las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccién del
inversionista, segun se detalla en los cuadros de calificacion anexos.

Frente a la observacion de [a Empresa de Energia de Bogota S.A. E.S.P. sefialada en el
Acta de Apertura de la presente Convocatoria Plblica, en cuanto a que EDEMSA “...
aparentemente esta impedido para parficipar en esta convocatoria...”, este Comité debe sefialar
que no encuenfra merito alguno toda vez que: i) como parte de la verificacion de
requisitos, se consulté la pagina web de la SSPD (Sistema Unico de Informacién — SUI) v
no encontrd evidencia de que Eiéctricas de Medellin Ingenieria y Servicios S.A. esté
inscrito como prestador de servicios en {a actividad de distribucién de energia eléctrica; ii)
en el Formulario 4 de declaracion de impedimentos, el Proponente no registra
impedimento alguno; iii) segin comunicacion de la Superintendencia de Servicios
Publicos Domiciliarios ~ SSPD dirigida a la CREG el 28 de enero de 2015, suministrada
por EDEMSA, dicha Superintendencia sefiala gue no tiene conocimiento sobre
actividades ni de distribucion ni de comercializacién de energia eléctrica, que sean
realizadas por la empresa “Eléctricas de Medellin S.A.” y que segun consulta efectuada
en el Sistema Unico de Informacién SUI, no aparece inscrita ante el Registro Unico de
Prestadores de Servicios Publicos, RUPS; y iv) en comunicacion de la SSPD dirigida a la
CREG el 25 de febrero de 2015, suministrada por EDEMSA, dicha Superintendencia
sefala, enfre otros, que "... fa operacion de un servicic no es sinonimo de la prestacion del
mismo, por lo tanfo, no se podria afirmar que la empresa Eléclricas de Medeliin S.A. es la
prestadora de los servicios de distribucidn y comercializacién, sobre los cuales es titular la
Empresa Distribuidora del Pacifico - DISPAC S.A. ES.P".
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Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacién de Propuestas, Sobre No. 1, de
la Convocatoria UPME 01 — 2014, a los catorce (14) de abril de dos mil quince (2015), por
quienes intervinieron, en |la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:00 p.m.

LA R

IELA GAMBOA BASTIDAS LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

TDR: 150 ~ 41 - 1 UPME 01-2014 La Loma 500kV
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CONVOCATORIA POBLICA UPME 01-2014
DOCUMENTOCS QUE SE ODEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 OE LAS OFERTAS

KV ¥ LAS LINEAS DE TRANSMISION ASDCIADAS

Proponente: INTERGONEXION ELEGTRICA 5.A. E.S.P.

SELEGCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTRDS, CONSTRUCCION, OPERACION ¥ MANTENIMIENTO OE LA SUSESTACION LA LOMA 500

CONTENIDD DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLID DBSERVACIONES CUMPLIMIENTD
Gartg de P tacidn de Dot , de conformldad con el Formuiario 2, suscrita CUMPLE
porel Repr te Legai o el Apoderado
) i. Presenia cata susciita por GONZALO LEDN MAYA AGUDELC, en su
1.003 condicion de representante jegal del Propanente. Gonlorme se gefaia en el
Cana de Prasentacidn de Documentas en el Sobre No.1 c:mm:d; d‘e ex;?:::éau yFroelf:;'eosoe:lacxén legal. Falio 079 Designacion de
(Farmuiario 2) representante ay . Foli . st
i. 016 a 032 ii. Gerlificadp de existencia y répresentacién del Propanente, expedida por
{a cAmara de comercio de Medellin de Marzo 24 de 2015.
Péiiza de Serfedad o Garantia de Seriedad y recibo pago piima CUMPLE
i. Formutario de constitucion de Garantia de Seriedad No. 10090001183
expedida por BANCOLOMBIA 5.A., debidamente frmado por parte de:
i. 005 a 006
a--Entidad que emite Garanlia; JUAN CARLOS GIRALOD GOMEZ en su.
calidad de REPRESENTANTE LEGAL (Folie 010).Caiificacidn asignada a
. - . N . BANCDLOMBIA {Fofios 013-014]
Fdiiza de Seriedad o Garanlia de Seriedad v reciho pago prima AN 1A {Fotia 1 sl
(Formulario 3} b--Proponente: GONZALC LEON MAVA AGUDELO, en su calidad de
REPRESENTANTE LEGAL. (Folio 016-032}
H. 015 ii. Cenificado de pago de comision paor la Garantfa de seriedad, emitido por
12 entidad BANCOLOMBIA v firmado por JUAN PABLO FERNANDEZ G., en
su calidad de gerente de cusnta hanca empresas y gobiemo.
A . . . . i La (Garartila Bancaria de Seriedad expedida por la entidad
Beneficiaria: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME. i. 005 BANCOLOMBIA sefala como beneficiarc |a UPME 1l
i. El valor de la Garanlla Bancara de Seriedad expedida por ia entidad
Valor minime: DOSMIL CUATROGIENTOS DIEZ Y SEIS MILLOMES NCVECIENTDS BANCOLOMBIA o5 de 352416879198 firmada por JUAN CARLDS
SETENTA ¥ NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y OGHG (COPS$2.416.979.198) pesas monada i. 005 a 006 GIRALOO GOMEZ (Reprasentante Legal) y por GONZALO LEON MAYA St
tegal copmbiana. AGUOELO (Reprasentante Legai de INTERCONEXION ELECTRICA S.A.
£S89
vigencia minima: 4 meses posteripres a la fecha da prasaentacion de la Propuesta o hasta i. La Garantia tiene vigencia desde el 14 de abrif de 2015 hasta el 14 de
que la Creg expida la Resalucion oficialice ef ingreso anuat esperando, lo que ocura i Q0% agosto de 2015, con prorogas a solicilud de fa UPME, hasta 1a facha de Si
primesa. La UPME podrd solicitar prorrogas de 2 meses, expedicion de |a Resolycién de la CREG oficiando 1AE,
Si es Pgiiza: Certificade de fa Superintendencia Financiera de Golomhbia con una facha de
expedicion no superior a treinta (30) dlas calendano e ta fecha de presentacton de fa . .
N 8 .. 3 . - i. No Apkica. MN.A.
Propuesia, donde conste fa vigencia v ia representacion legal de la sociedad emisera y
8parezca su permiso de funcionamiento.
I Anexz documento de caiificacién de riesgos expedido  por
o .
5i es Garantia: Documento expedide por uyna firma calificadora de riesgos, donde conste |a N FI?GHRﬁT’NGS' con focha dal 16 de septambre de 2014, donde asigna
o e : ! . . i. 013 a 014 calificacidn AAA (large plazo) y F i+{col) para corte plaza a le eptidad
dtima calificacién de fa entidad financiera emisora de ta Garartia. Este documento es para BANCONCOLOMEIA quien es 12 que expide s Garantia de Seriedad
verificar st fa entidad que expide 1a Garantia es una Entidad Financiera de Primera 9 9 P (et ga Senedar.
C . .
ategoria. ii. Anesxa original del cenificade expedide por la supedintendencia financiera s
Adicionalmente un Centificade de 1a Superintendencia Financiera de Colambia con una fecha de Colombia donde figura Ia representacion legal que fiene \a. .Em‘dad
, . N X 5 BANGCOLOMBIA con feche de 25 da MARZO de 2015. Se verifica que
de expedicién no superior a treinta (30) dfas calendario & la fecha de presentacién de la ‘
o JUAN CARLOS GIRALOD GOMEZ actua en calidad de REPRESENTANTE
Propuesta, donde consle a representacion legel de la sociedad emisora y aparezca su| G : ) " . !
armiso de funcionamiento i, 007 a 012  {LEGAL por par_le de la entidad que emite la Garantia de Seriedad. Firma.
P ! come Secretario General AD-HDC de la Superinlendencia Financiera de
Colombia CARLOS IGNACIO BOLANCS DOMINGUEZ,
Objeta de la poliza o garantia:
- Garanlizar irrevocabiemente ia sededad de la Propuesta que formula el Proponente a la . I . i
UPME, de conformidad con ios Documentos de Seleccian del inversionista, £005-006 I Cubre los rizsgos solicitados. 8
- Garantizar ei cumplimiento de ios requisitos previslos & la Fecha de Clerre,
Existencia y Representaeién Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa cerlificatdo de existencia y represantacion expedida par la camara
i 016-032 de comercic de Medellin el marza 24 de 2015.
5t es Sociedad por acciones: El Cerificade de Existencia y Representacion Legal 51
il.033-034 ii. Documento con facultades del representante legal o el apoderado del
Perponente suscrile por SDNIAM, ABUCHAR (Folios 033 a 034)
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar [os documentos que acrediten su existencia
{leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten |a representacion legal, los 8statulos, y, si de . .
. P . . . - I. No Aplica. NLA,
acuerdo con #slos se requiere autorizacion, 1a correspondients autorizacion del érgano,
competenle.
Si 85 Coosorgip: Cocumento de constitucion del Consercio, suscitc por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, e cual deberd contener:
-(i)-- el objeto del Consarcio.
{li)-- los nombres de los integrantes del Gonsorcio,
-(lii)-- e! porcentaje de paricipacion que cada unao de los integrantes tiens en el Consorcio,
-{iv)- termino de duracion igual al del proyects, - i. No Aplica. NA

-{v})-- el nombre de los répresentantes iegaies de cada uno de los integrantes del Consorcio
-(vi)- el nembre del Representanle Legal del Consarcio y su suplente.

Se debe adjuntar @ cerdificado de esislencia y representacién legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas.

1SA
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Compromiso irrevocable de emitir Poliza o Garantiz de Cumplimiento CUMPLE
L ble @ N de 1a Poiiza © G lia de G limientd emitida i. Presenta compromiso irrevbcabfe en los términes del Formulano 7,
El compramisa lrreydcad \epgemmcunl e la olzra aa;a; ia T ur?p |rm:lnd:1;w pz o35 2 038 suscrta por GONZALO LEGN MAYA AGUOELG sn su Condicion de o
una enfidad finznciera de Primera Calegoria confarme at Formulario 7 en & eventa que i representante legal del Proponente y JUAN CARLOS GIRALDO GOMEZ n
Propanente resulte Adjudicataria su calidad de represente legal de 1a entidad BANCOCOLOMBIA
Valor. [a pofiza o garantia dene ser expedida por & Monto de DIEZ ¥ NUEVE MIL i. Ei valer presentada en ¢ Campremisa de emitir Garantia de cumpimiento
TRECIENTDS SESENTA Y SIETE MILLONES NDVECIENTOS CATORCE MIL CINCUENTA 1035 e‘s de s 1QD3S7 414.059 P R St
Y NUEVE ($ 19.367.914.058; pesos meneda legal calomEiana, T
Objeto de 1a Pél\'Z? o Gargnha: garantizar todas y cada una de Ia§ OblhglaE\DnES Gque 1e 1036 i. Cubre ef chjetes solicitada, 51
correspandan al Adjedicatario seleccionade en la presente Convocataria Poblica.
Vigencia: hasia la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Froyecta, 30 de novierbre de e i. Bl compromiso indica que la vigeneia serd hasta ef 30 de noviembre de sl
2016 ytres meseés mas 2016 y fres meses mas. es decir 01 de marza de 2017,
Si es Fanza: Cenificado expedwo por 1a Superfinanciera con fecha de anieldcon de
expedicidn no superior a 30 dias donde conste 12 €xStencia y representacidn legal de iz I N2 Aplica NA.
entidad emisora de 1a P3liza 0 Garantia, y su permiso 42 funcidnamienta.
t  Anexa documento de calificzcién  de  rnesges  expedido  par
FITGHRATINGS, con fecha del 15 de sepliembre de 2014, donde asigna
calificacion AAA (largo plaza} y F 1+{col) para certo piazo a I3 entidad
Si 5 Garantia; Dacumento expedida por una firma caificadera de resges, donde consle fa 1013-014 BANCONGOLOMBIA quien expide el Compromisa de emitir @ Garantia de
iltima calificacion de |a entidad financierz emisora de |a Garanlia. Este dacumento es para ! curmplimienta
verificar si la entidad que expide |la Garantia es una Entdad Financiera de Primerz
Categoria. ii. Anexa originat def cenificado expedido por 1a supenniendentia financieda sl
de Colombiz donde figura la recresentacién legal que tiene 'z entidad
Debe traer adicionalmentz un Cenificade de vigilancia y fepresentacion legal de 12 entidad BANCOLOMBIA con fachz de 25 de MARZO de 2015, Se verfica que
financiera emilido por la Supenintendencia Financiera de Ca:ampia. donde sefiale su permiso i, 007-012 JUAN CARLDS GIRALDQ GOMEZ actuz en cakidad de REPRESENTANTE
de funcionamienta, . LEGAL por parte de la entidad que emite el compromiso de conshituir la
garantia de cumplimienfo. Firma come Secrelario General AQ-HOC de ta
Supenntendencia Financiera de Colambiz CARLDS IGNAGIO BOLANGOS
DOMINGUEZ,
Compromise rravacabie suscripelén contrato de Fiducla l CUMPLE
1
. - . i Presenta documenta con fecka de! 14 de abrit ge 2015. donde se
1 di o " . . e
E:’ comprzm:_: ‘"EV?HT;f:a::scunrpgusnud:m?t:n:;::xi'a??g:;l:r:;:;‘g;apnt;:n:u::o:jag manif:esta ef compromise irrevocable de susciibir el contralo de Fiducia
I umglna u: II a;ﬂ?ﬂ:oa \a‘m'u NZ 8). El Eum rur:n S0 lirr\e acable deb sermdtl' Ien:nad? 087 Suscrbe diche dacumento JOSE RICARDD TORRES PANIAGUA, en su sl
can & madelo del (Formu -8). EI campromisa irrev o i9 ¥ condician de representante (sgal de fa entidad FIDUGIARIA COLPATRIA
firmada per sl representante legal de 1a entidad Fiduciasia P
i. Anexa el cenificade expedido por la Supenntendencia Financiera de
, ) . Cdiombia ef 25 de MARZD de 2015, donde figura la fepresentacian legal, la
+ I I f t " -
- Cem:ﬁcjgoadeezxéiEnu:r‘a:ays[,epgr::teer::e‘:c?aI;?:;n?e:: ueemg’;in{;: l:s: qnl::m!c';rg: nEu ' 038 cuaf sefiala & JOSE RICARDO TORRES PANIAGUA. en su condicién de o
iy d‘?‘p e a In o e reentacn de [ Proonts a representante legal de fa entidad FIDUCIARIA COLPATRIA S.A Fiema el
superiora a5 calen a P a GpUESS. cerficade como Secrstario Genera AOHOC de fa Superintendencia
Finantiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
Declaracién Qeneral de conformidad con los requisitos def Cocumento de Seleccitn CUMPLE
del Inversionisia,
i. Presenta declaracidn can el cumplimientc de fos requisitos exigidos en el
i. 039 a 040 formuiarie No. 5 suscrita por GONZALQ LEON MAVA AGUDELGD en su
Si el inversinista es persana juridicd: Declaracién genarz d& conformidad con (05 requisitos cendicion de representante tegal.
de o5 Documentas de Sefeccion. suscrita par el representante lega o por el Apoderads del Si
proponente {fermulariaNa. 8) i En & certificado de existencia y représentacion expedida por la camarz
i, 016 - 032 de comercia de Medelin de MARZO 24 de 2015 se encuentra GONZALQ
LEON MAYA AGUDELQ en su condicion de representante fegal
5t el nversignista @s Capsarcio: Declaracion generai de conformidad con los requisitos de
fos Documenles de Seleccidn. suserita por el repressntante legal o por &l Apoderada del - L No Aplica N.A.
preponente {formulana No. B)
Declaractén de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de impedimentes en la forma solicitada en el
i 041 farmulario No. 4, suscrita por GONZALQ LEQON MAYA AGUDELQ en su
. . . . . ! dicién d reseniante legal.
Declaracién de impedimantos segun Farmularie No, 4 susenta por el Representants legal del candicien de rep nte legal s
] do del propenent jera, " ! . .
Propanente o el apoderado propenente extranjer i 016 032 it. En ef certificado de existencia y tepresentacion expedica por fa camara;
- de comercia de Medellin MARZO 24 de 2015, s& encuenta GONZALQ
LEQN MAYA AGUDELO en su condicidn de representante fegal.
Paoderes designande o representante fegal {sélo para Censorcio) N.A.
Poderas otargados por fes integrantes del consarcio con fps que sB designa el
Representanta legal v a su suplente. Estos poderes pedrdn estar Incerperades en ef - i. No Aplica, N.A.
decumento de constitucion del Consarcio a gque se refiere el iterat b} del numeral £.1.
Plan de Calidad CUMPLE
Pian de Caudad segin indicaciones del Anexo No. 2 de los detumentos de Seleccién. i 042-083 L Anexa Plan de Calidad conforme 2 las indizacienes seffaladas en e =l
Anexa No. 2 de las QS|
Cronograma detaflade def Proyecto y Curya “S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyects, ingluyendo ruta critica y curva de ejecucidn, segun . . .
numesates 4.4y 4.5 det Anexo No.2 de los Qacumentos de Seteccion, i 028-035 i- Anexa cuadra delallade del croncgrama y curva S en la forma solicitada st
Curva 's” de ejecucién i. 101-104 i. Anexa Curvs "S" Sl
Cerificsdos de Sisternas de Gestion CUMPLE
Ef {los} cenincado (s} de calidad sequn lo sefialado en e Anexo No. 2 6 el Farmularc 9 en| i 04087 i Anexz cefifbcades de (SO 50012008, 1SO 14001:2004 OHSAS
caso de o contar gan elias 16001:2007 sl
Proyecio de Estatutos de 1a E.S.P. MN.A.
Proyecto de Esfatutos de |3 E.5.P. en € evenio que el propanente o sea una EMpresa de
Servicios Publicos, se debe tener en cuenta 13 resolutién CRES 022 de 2001 y la sentencia - i No Aplica MNA
del Consejo de Estadd.
Poder gtorgado al apoderado CUMPLE
i. Facuitades olergadas en el Cerificado de Existencia y Representacian
i. 018-032 Legat
Deberd estar plenaments facultado por el Propanente ¢onfarme a 1o esltipuado en las . . .
numerales 5 2 :5 3 de los DSt i ° " P ii. Adjunta constancie del (5 de diciembre de 2014, frmada por la Sl
) ' Secretaria General de [SA, SONIA M. ABUCHAR A, can la |dentificacion y
it 033-034 Facultades del Representante Legal del Propunenie solicilada en ei
numeral 5.2 de los DSI.
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CDNVOCATORIA PUBLICA UPME 01-2014
COCUMENTOCS GUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

¥ LAS LINEAS DE TRANSMISICN ASOCIADAS

Proponeme: EMPRESA OE ENERGIA DE BOGOTA 5.A, E.5.P

SELECCIBN DE UN INVERSIDNISTA ¥ UN INTERYENTDR PARA EL DISERG, ADQUISICIHN DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBE STACION LA LOMA 500 Ky

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TEGNICA FOLIO DBSERVACIDNES CUMPLIMIENTD
Garta de Presantacién de Documentos, de confarmidad con el Formuiario 2, suscrita CUMPLE
por el Representante Leqal o el Apoderado
i, Presenta cana suscrita par RIGARDD ROA BARRAGAN, en su condicion|
i.004 -005 |de Prmer Suplente del Presidente. Gonferme se sefiala en el cerlificado de|
existencia y representacion legai,
Carta de Presenlacién de focumentos en el Scbre No.1 * ayrep & s
(Formuwtaria 2) ii. Certificado de existencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA
ii.062 - 079 |OE BGGOTA S.A E.S.P, expedido par ia cdmara de comercio de Bogota
dal 07 de abril de 2015,
Pélizz de Seriedad o Garantia de Seriedad y rectho pago prima CUMPLE
i. Formulado de constitucitn de Garantia de Serie_dad (Garantia Bangaria
Mo. 25753512-6) expedidd por BANCD DE BDGOTA,, debidamente irmada
por parie de:
2--Entldad que emite Garantia: JUAN MARIA ROLEDO URIBE en su
aitdad e suplenie dei presidente {follo 010;
Poliza de Sefiedad o Garantia de Seriedad y recibo psgo prima i 007 - 008 © d P pres: { J 5
(Farmuleria 3) b—Propanente: FELIPE CASTILLA GANALES. en su calidad de Segundo
Suplente del Presidente de la Empresa de Energie de Bogotd (folio 064),
¢--Gerificado de pago de comisién por 12 Garantia de seriedad, emilido por
¢l BANCD DE BOGDTA vy firmado par Luz Eslala Gopzaiez de los Rios en
su calidad de Gerente Banca Corporativa.
. . . . - i. L.a Garanlia Bancaria de Seriedad expedida por e} BANCG DE BDGOTA,
- B! oo )
Beneficiario. Unidad de Planeacian Minero Energética - UPME, i. 007 sefiala como baneficiario fa UPME &l
I. Bl valor de la Garantla Bancaria de Serledad expedida por el BANCO DE
Valor minimg DOS MIL CUATROCIENTDS DIECISEIS MILLDNES MDVECIENTDS BOGOTA, es do § 2.416.979.198, frmada por JUAN MARIA RDLE DO
SETENTA ¥ NUEVE MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO PESOS (§ 2.418.979.198) moneda i. 007 URIBE en su calidad de suplente del presidenle (folio 007) de| BANGC DE| 5t
{egal colombiana BOGOTA y FELIPE CASTILLA CANALES, en su calidad de Segundp
Supiente del Presidente de fa Empresa de Energia de Bogotd SAESP
vigencia minima: 4 meses postericres a {a fecha de presemtacion de la Propuesta o hasla i. La Garanlia tiene vigencia desde el 14 de ABRIL de 2015 hasta el 14 de
gue ia Creg expida 1a Resolucian oficialice el ingrese anual esperando, i0 que ocurra 007 AGOSTO de 20%5, con promogas a soficitud de la UPME, hasta 1a fecha de Sl
primero. La UPME podrd solicilar prarrogas. expedicidn de 1z Resclucian de ja CREG oficiando iAE.
Si es Poliza: Cerihcado de la Superintendencia Fipanciera de Colombia con una fecha de
expedicién ng supedor e ireinla {30) dias calendario a la recha de presentacidn de 1a 1. No Apliea NA
Propuesta, donde consle 1a vigencia y la representacldn legal de la sociedad emisora y = ) ) s
aparezca su permiso de funcienamiento.
I. Anexa documenta de <calificacidn de riesgos expedido por BRC
o . - . INVESTOR SERVICES 5 A, can fecha del 5 de DICIEMBRE de 2013 y
§\_es Gar.anha Qocumenle expedido gor una firma calificadara Qe riesgos, donde conste fa L 012-028 |BRC STANDARD & POOR'S con fecha de § de DIGIEMBRE OF 2014
Oitima calificacion de 1a enlidad financiera emisara de 1@ Garantia. Este decumentn es para . ificacié BC
ificar si 18 entidad que expide |2 Garantia es una Entidad Financieré de Primera donde asigna caificacién AMA para jarga plazo y BCR 1+ para cols plaze
é‘z*l'egnﬂ.a al BANGO OE BOGOTA, guien es fa que expide fa Garantia de Seriedad.
" . . . - ) . Sl
. ‘ . ) ‘ ) il. Anexa original del certificado expedido peria superintendencia finaaciera
il . N N
2:‘2'“”:;'1?:{::‘;”;" e:“;f‘;“ﬁ;g;i‘ég‘;“‘;f;"i’;‘:&:!;azc;Brfe::::':m:’;:;zsg: f::hlz i.009.010 |de Colombia donde figura fa cepresentacion legal que tiene Banco de
P igsta donde capnsla la representacion legal de la so; dad em\sgra aparezca su Bagota can fecha del GO de abrii de 2015, Se verifica qua JUAN MARIA
ropL e P 1on feg & yap ROLEDO URIBE figura en su calidad de suplente gel presidente del Bance
permis neional de Bogotd. Firma comn Secretario AD-HOGC de la Superintendencla
Flnanciera ga Colombia CARLDS IGNACIC BDLANOS DOMINGUEZ
Cbjelo de fa pdiiza o garantia:
- Garantizar irrevocablemente la seriedad de |2 Propuesta que formula ef Proponente a la . . -
. . bjetos solicitados.
UPME, de cenformrdad con jos Dacumentos de Seleccidn del Intersionista. i 007 i Cubre fos das objétos salictados sl
- Garantizr el cumplimiento de 108 requisitos previstos a fa Fecha de Cierre.
Existencia y Representacion Legal def Propongnte CUMPLE
i Anexa cerificado de existencia y representacidn expedida por la camara
) N . . . . . . de comercio de Bogotd de abri 07 de 2016 Se verifica gue FELIPE
Si es Sociedad por ageiones: EI Cenificado de Exislenela y Representacion Legaf i, 062 -079 CASTILLA CANALES. figura come segundo supiente del presidente do 1o S
Empresa de Energia de Bogota (folic 064).
Sino ey Seciegad por accignes: Oebe presentar los documentos que acredilen su existencia
(reyes, decrelos. acuerdes), fos que acredilen 1a represemiaciin iegal. los estatutes. y. si de ‘ .
A A . N N - i. No Apiica. N.A
acuerdo con esles se requiere auterizacidn, fa correspandiente autorizacion del grgana
competente.
5i g5 Consercic: Documento de copstilucian del Consorcio, suscrito por las represenlantes
legales dg cada uno de los integrantes def Gonsercio, ol cual deberd contener:
-fi)-- el objeto det Consorcio.
los numbres de Ios integrantes del Consorcia,
-(ifi)-- et porcantaje de participacion que cada uno d2 los Integrantes tiene en &l Consarcio,
-{iv)-- términa de duracidn igual &l del proyeclo, - i, Na Aplica. NA,
-{v)-- &l nombre de los representamies legales de cada une de 103 Inlegrantes del Consorcio
-{vi)-- & nombre del Ropresentante Legal del Consareio ¥ su suplente.
Se debe atjunlar et cenificada de existencia y reprasenlacién legal de sus integrantes
cuando &slos sean Personas juridicas.
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Compremise irrevecabla da emitir Paliza @ Garantiz de Cumplimienta CUMPLE
i. Presenta compromisa irrevacable en los terminos del Fomuaria 7,
El compromiso ireuocable e emisian de 1z Pdiiza o Garantia de Cumplimiento emitida per| suschta por JUAN MARIA ROBLEDD WURIBE en su czhgad de
una entidad financiera te Primera Categoria conforme al Formmulario 7 en el evento gue €l i @85 represeniante egal det Banco de Bogota y FELIPE CASTILLA CANALES, 51
Proponente resuite Adjudicatario figura como segundao suplente dei presidente de la Empresa de Energia de
Bogota (falip 064).
Valor La polza o garantia debe ser expedida por e monlo de DIECINUEVE ML CE : - . .
valor presentado €n &l Gompromiso de emitir Garantia de cumplimiento
TRECIENTOS SESENTA ¥ StETE MILLONES NOVECIENTOS CATORCE MIL GINCUENTA i. 085 y . ‘ Ll
expethda por la entidad Banco de Begota, cubre el monte salicitada.
¥ NUEVE PESOS (8 19 267,914 055) moneda legal colombiana peria porta enl 0 e Bogata, cubre 1 salicitada
Objeto de 18 Pb!nz..a o Garantia: garanizar todas y cada una de ia; nh'hgauones que le i ogs i Cubre el objetos solicitado. 1
correspondan al Adiudicatano seleccignado enla presente Gonvacatoria Publica.
i : E) i ;
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacian del Proyecio. 30 de Noviembre d¢e i 085 i EI comprom.so indica que la vigencia Serd nasta 02 de marzo de 2017, sl
2016 y tres meses mas,
Si es Pohza: Genifizado expedido por '2 Superfnanciera con fecha de anelacidn de
expedicitn no supenor a 30 dias donde conste fa existencia y [epresentacion tegal de ia ~ = No Aphca N.A
entidad emisora de |z Potiza o Garanlia, y su permisd de funcionamiento
1 Anexa documento oe calificacan de fiesgos expedido por BRG
INVESTOR SERWVICES S.A. con fecha det 5 de DICIEMBRE de 2013 y
Si es Garantia: Decumento expedido por una firma calificadora de fesges, donde conste la BRC STANDARD & POOR'S con feena de 5 de DICIEMBRE DE 2014
dltima calification de |a enlidad financiera emisora de 1a Garantia. Esle dotumento es para| 1.012-026 {donde asigna talificacion AAA para largo plaze y BOR 1+ para cono plazo
verificar si Ja enlidad que expide 1a Garantia 5 una Enlidad Financiera de Primera al BANGO DE BOGOTA, quien s la que expide |a Garantia de Seriedac
Categoria. 5
ii. Anexa cnginal d8) cerificado expedida por 12 superiniendencia financiera
Debe tragr adicionaimente un Gerficado de wigitancia y representacion Iegat de ia entidad de Colombia donde figura 1a representacién tegal que lieme 8anco de
financiera emitido por 1a Superintendencia Finandiera de Colcmbia, dende sefiate su permiso) i, 009 -010 | Bogota con facha det 08 de ahbsil de 2015 Se verifica que JUAN MARMA
ge funcionamiente ROLEDQ URIBE figura en su calidad de suplenie del presidente del Baneo
e Bogota. Firma como Secrelane AD-HOC de la Supernlendencia
Finantiera de Cojombia CARLDS IGNAGIO BOLANOS DOMINGUEZ
Compromiso irrevacable suseripeién contrate de Fiducia CUMPLE
. . ) ~ i. Presenta documente con fecha ael 03 de feprero de 2015, donde se
E; C?“F'Z’:'{fﬁ '”E”‘zgaaﬂfu de :uscnp‘cm; ne‘,cl:”::l‘::,:EF;'::‘:_‘;;‘T;l?;:ﬂ:;:“;’;:fg: manifiesta e compromtiso irevotable de Sustiioil Bl Contrato de Fiducia
'nuc‘*‘]f‘a el a:;‘r’”’:o I aE!”":"”” N evntable debo. cor gl e ta . 087 Suscrike dicho documento ROGID LONDORD LONOONG, en su condicidn si
gon & mo I“E ¢ T e, E) : l,qT‘;f:mc‘a revaca iligen ¥ de \icoprosidente Administracion Fiduciaria y representante legal de
firmade por ¢l representante legal de i Enlidad Fiducian FIDUPREVISORA S A, como aparece en el folio 089
i. mnexa cerlificade expedido por |a Supefintendencia Financiera de
. . Colompiza 4 i e tacié
El cetificado de existencia y represenlacion wegal de la entidad fiduclaria que firma el ° 2 ande fqu_;ra a v presenrarclwon egal. ia cual sefiala ‘a. F{QC\I}O
A : e " . LONDONO LONDOND, en su candicién de Vicepresidente Administracion
compromiso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelarion no| §. 088 - 089 Fiduciana y reprasentante legal de FiDUPREVISORA SA. Fima ol 5l
superior 2 30 dias ¢alendano a !a fecha de preseniacion de la Propuesta. conificago tomo Secretarie AD-HOG CARLOS IGNACIC BOLAROS
L DOMINGUEZ ! 08 de abnl de 2015,
Declaracidn General de conformidad con los requisites del Dotumento de Seleccion
. CUMPLE
def Inversienista.
i. Presenia declaracian con el cumplimiento de los requisitos exigidos en ef
i 096 - 087 formutanio No. 5 suscrita por RICARDO ROA BARRAGAN en su calidad del
Si gl Inversignista es persona juridica: Declaracien general de confarmidad con 10s requisitos i presidente de la EMPRESA DE ENZRGIA DE BOGOTASA ESP.
de tes Documentos de Selaccion. suscrita por el representante feyal 0 por el Apaderago del Ell
proponente (formulario Na. 5) 062 - 079 ii. Genificade de existencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA)
" DE BOGDTA § A, E.5.P, expedido poar1a camara de comercia de Bogota de
abil 07 de 2015.
Si et lnuersiotista £ Gonsarcig: Declaracidn general de conformidad con 10s requisitos de
los Documentos de Selecedn. suscrita por & representanie legal o por el Apoderado del - i.No Aplca. MNA,
pro te (farmulario No. €]
Declaracidn de Impedimentes. CUMPLE
i Anexa declaracion de :mpedimentos en la forma solictada en el
i. 089 formulana Na. 4, suserita por RIGARDC ROA BARRAGAN en su calidad de
sidente de 1a EMPRI NERGI. A
[reclaracion de impedimentos segdn Farmulano No. 4 suscrito por ef Represertanie lsgal del piea! ESA DE ENERGIA DE BOGOTA SA ESP a
Froponente o ¢l apode-ao def propanents extranjera ii. Cenificadn de existencia y reprasentacian de !a EMPRESA DE ENERGIA
i 082 - 073 |DE BOCGOTAS.A E.5.P expedido sor la cdmara de comercio de Bogota de
abril 07 de 2015
Poderes deslgnanda # representane jegg! {séto para Conserclo] N A,
Poderes olorgados por [os integrantes del consorcieé con los que se designa &l
Representante legal ¥ a Su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en €l - i. Na Aplica NLA&,
documento de constitucidn del Censorcio a que se refiere i literal b) del numeral 6.1,
Plan de Calidad CUMPLE
. . i : i. Anexa Plan de Galidad conforme a las ndicaciones sefialadas en el
P:an de Calidad segin indicacicnes del Anexo No. 2 de los documentos de Selectién LA - 137 Anexo No 2 de fos DSl ]
Cronograma detaliade de! Proyecto y Curva "S™ CUMPLE
Crenograma defaltado del Proyecto. incluyendo mita critica y curva de ejecucidn. segdn| . i
152 - 16% i1 [ aliade del cronograma
pumesales 4.4 v 4.5 del Anexo No.2 de los Doctirentos d¢ Seleceion ' i, Anzaa tuadre detatado reg st
Curva "s” de gjecueian i 162 - 164 |i. Anexa Curva "3" 5|
Certificados de Sistemas de Gestifn GUMPLE
£} (los) certificade (5) de caldad segun lo sefalade en el Anexa No. 2 ¢ el Fermulario 9 en | 138142 |- Anexa Cerificados de 1SQ  9001:2008, NTCGP 1000.2009. 15O
caso de no contar con ellos. . 14001:2004. OMSAS 18001:2007, 1SO 50001:2011 sl
Proyecto de Estatutos de fa E,5,P, N.A,
Proyecie de Estatutos de ta E.S.P. en el eventa que ei préponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe lener en cuenia fa rese'ucién CREG 022 de 2301 y la sentencia - . No Aplica. N.A.
del Conseio de Estadg
Poder ctorgadc aj apederado CUMPLE
i Cenificado de existencia y representacidn de 1a EMPRE SA DE ENERGIA
DE BOGOTA 5A £.5.P. expedido per la camara de comercic de Bogola de.
i 062- 078 abrit 07 de 2015
Oebera eslar plenamente fatullado per el Preponente conforre a o eslipuaag en ios
numerales 5.2 y 5.3 de o5 DSI i. Constancia suscrite de por Huge Ernesto Zarrate Qsorie coms Secretario st
ii. 083 General de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA SA ESP. dopde
indica que 1a Junla Directiva medianie Acta 1531 del 12 de marzo de 2015
oterga autorizacidn,

EE2

Pigina 2




CONVDCATORIA PUBLICA UPME 01-2014
DOCUMENTDS QUE SE DEBEN iINGLUIR EN EL SOBRE No.1 DE [AS GFERTAS

LAS LINEAS DE TRANSMISION ASOCIADAS

Proponente: ELECTRICAS DE MEDELLIN INGENIERIA ¥ SERVICIOS 5.4,

SELECCIDN DE UN INVERSIDNISTA ¥ UN INTERVENTOR FARA EL DiSEfID, ADQUISIGION DE LDS SUMINISTROS, CONSTRUC CION, DPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA SUBESTACION LA LOMA 500 KV Y

CONTENIDD DEL S0BRE No. 1 -PRDPUESTA TEGNIGA FOLIO CE8SERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacion de Documentos, de canformidad can el Formulario 2, suserita CUMPLE
or ei Representante Legal o et Apoderads
. Presenta cafa suscrita por BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
|, 000004 a HCGUGHTDN PEREZ, en su condicion de Representante Legal de
lODOGDS ELECTRICAS DE MEDELLIN, iNGENIERIA ¥ SERVIGIDS S.A Conforme
A se safiaia en el cedificadc de existencia y representacion iegal {folios
Carta de Piesentacion de Dacumentos An & Sobre No.1 000033}, s
(Formulario 2}
il. 900029 2 . . " . -
200044 i, Cerificado de exislencia y representacidn de la ELECTRICAS DE
MEDELLIN, INGENIERIA Y SERVICIOS 5.4, expedido por la camara de
comeicio de Medeltin, el 8 de abril de 2015,
Pdliza de Seriedad o Garantfa de Serledad y recibo page prima CUMPLE
i. Formularic de constitucian de Pdliza de Seredad expedida par AIG
| 000019 SEGUROS COLOMBIA REGIONAL CENTROD, debidamente firmado por|
E a N
060020 parte de:
a-Entidad que emite Péiiza: BLANCA ELIZA NIETG ESPINOSA en su
calidad de Representapte Legal (folic 000023) de AIG SEGUROS
COLOMBIA S.A,
Pdliza de Seriedad o Garantla de Seriedad y recibo page prima b--Propanente: BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ, en 51
{Farmuiario 3) . 00008 & 00008 y su condicien de Representante Legal (falio DD0033) de ELECTRICAS DE
: MEDELLIN, INGENIERIA ¥ SERVICIOS S.A
000021
ii. Gertificado de pago de comisién por fa Pdliza de seriedad, emitido por
AlG SEGUROS COLDMBIA S.A, racibo de caja 81516 de AG| ¥ copia da}
comprobanie de pago.
1. 296625 ii. Anexa Calificacién de Foraieza Firanclera AA emitido por BRG
STANDARD & POQR'S gon fecha del 31 de actubre de 2014,
Beneficiario; Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME, b gggg;g a ;e;:‘:ggfnau db:nsez:::;dl::lieh:{ga Par AlG SEGUROS COLOMBIA 5.4, sl
Valor minimo: DDS ML CUATRDCIENTDS DIECISEIS MILLONES NOVECENTDS . 000019 a
SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO NOVENTA ¥ OCHO PESOS (3 2.416.979.198) moneda ! 000020 i. La Pdliza de Seriedad cubre el valor soficitada, Si
llegal colombiang,
Vigencla minima: 4 meses posleriares a la facha de presentacién de la Propuesta o hasta | 000018 & i. La Piliza tiene vigencia desde el 14 de abris de 2015 hasta el 15 de
que la Creg expida la Resoiucion oficialice el ingreso anual esperando, lo Gu8 ocuma ‘000020 agosto de 2015, con prorregas a soficitud de la UPME, o hasta 2 fecha de sl
primero. La UPME podra sonicitar prorrogas, expedicion de la Resoluclin de la CREG oficiando 1AE
Si es Poliza: Certificade de ia Superintendencia Financiera de Colambia con ufa fecha de " . . . )
expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion ge la i. 000022 8 - Apaxa certificada de la Supenmende_nma Financiem de Co\om?\a del 9 ‘?e
Propuesta, donda consta la vigencia ¥ la repressniacisn legar de la sociedad emisgea y 000024 avril de 2015, Flrrna_ cemo Secretario AD-HOC e 12 Superintendancia st
' . . Financiera de Colambia CARLOS IGNACIO BOLAAIDS DOMINGUEZ,
aparezca su permiso de funcisnamientg.
Si es Gararlia: Documente expedido por una firma calificadora fe riasgos. donde consle iz
ultima calificacion de la entidad financiera emisora de ia Garanlia, Este documento es para
verificar si la entidad que expide le Garantia es una Enlidad Financiera de Primera
Categoifa.
- i. No Aglica. N.A.
Adicionalmente un Certificado de ia Superintendeacia Financiera de Colombla con una facha
de expedicién no superior a Yreinta (30) dias catendarie a la fecha de presemacion de |a
Propuesta, donde conste la representacidn legal de la sociedad Bmisors y aparezea su
permiso de funcionamiento.
Dbjeta de ia poliza o garantia:,
- Garantizar wrevocablemente le seriedad de la Propuesta que formula el Praponente a la i, 000010 a . . o
UPME, de conformidad con los Documanta s de Seleccion deﬁlnverswonis!a. Qoog18 i- Cubre ios dos objetos solicitados. St
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Facha de Cierre.
Existencia y Representacidn Legal del Proponente CUMPLE
I. Anexa ceitificado de existencia y representacién expedida por |3 camara
de comercia de Madeliin de abril 8 de 2015. Se varifica que BENJAMIN
i. 000029 - 000044 }CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ, en su congdicidn  de
Representante Lega! de ELECTRICAS DE MEDELLIN, INGENERIA Y|
§ies Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Lega? SERICIOS S.A. =
i. 000045 a
000048 Ho Anexa Acta No. 949 de la Asamblea de Accionistas. Reunién
Extraordinaria. Donde se auloriza a paticipar en la Convocatoria Publica
UPME 01-2014.
Sino es Sogiedad por acciongs: Debe presentar los documentas que acrediten su exsiencia
{leyes, decrelos, acuerdos), las que acrediten ta representacién fegal, ros estatutos, y, si de . i No Apli NA
acuerdo con éslos se requiere autorizacian, la comespondisnte autordzacisn dei drgano I N Aplica. -
competente,
50 es Consorcio: Doclimento de constitucion de! Consorcio, suscrito por ios representantes
legales de cada uno de los integmntes del Consarcio, &l cuat debeard contener:
-(ij-- el objeto del Consorcia,
-{ii}-- los nombres de las integrantes der Gonsarcio,
-{ii}-- el porcentaje do participacian que cada uno de los integrantes tiene en &! Consarcio,
~{iv)-- términe de duracién igual al del proyects, - i. No Aglica, MN.A.
-{v)-- el nombr de |0s representantes legales de cada une dé los integrantes del Consorcio [
-{vi)-- el nombre del Representante Legal de! Consorcio y su suplente,
Se debe adjuniar el certificade de existencia y représentacin legal de sus inlegrantes
cuando @slos sean Parsonas juridicas,
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Campromiso Irrevacable de emitir Poliza 0 Garantla de Cumplimignte

CUMPLE

|. Presenta compremiso irrevecabie en ios {&minos del Fermuwiarie 7.
suscrita por BLANCA ELIZA NETO ESPINOSA en su calidad de;

numaraes 5.2y 5.3 de 1es D51

i. 000048 a Rapreseqtame Legal (folie 000023) de AIG SEGUROS COLOMBIA SA y
Ei compremiso irrevecable de @musién de 1a Péiza @ Garantia de Cumplimiente emitide per| oooods BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL HOUGHTON PEREZ. en sa zendicién
una enlidad financiera da Primera Categeria canforme al Farmuiarie 7 en 2l averte que et de Representante Legal (felic 0000323} da ELECTRICAS DE MEDELLIN. st
Prapenente resulte Adjudicataric INGENIERIA Y SERVICIOS 5.A,
i, D00053
. Anexa Caificacion de Forlaleza Financiera AA emitido por BRC
STANDARD 8 POOR'S ton ftha dei 31 de ectubre de 2014,
Valer. La péliza o garamtia debe ser expeditda por el mantc de DIECINUEVE MIL : ‘ ! " . .
TRESCIENTOS SESENTA v SIETE MILLONES NOVECIENTOS CATORCE mMi| 0000482 1 B vaor pesemiado on ef Gompromis de consitur Peliza de si
CINCUENTA ¥ NUEVE PESOS (5 19 367 814 0531 meneda enal colembiana N o
Objete de 1a Péliza e Garantia: garantizar tedas y cada una de 1as obiigaciones que 1 i. D00p4E 3 .
comespondan al Adjudicalario seleccionade en 1a presente Convocatoria Publica. oooeds E Cubrs of abjetos seicitade. St
Vigancia: hasta 1a Fecha Oficial de Puesta en Operacion del Prayecio, 30 de noviembire de i. 000048 a . . I
. . i50 tubire la 4 .
2018 y tres messs mas 000049 I, EI camprem. ubira 1a vigenia salicitada St
Si es Pdliza; Ceqiificads expedide por {3 Superfinanciera con fecha de ante'acien de | 006050 a i. Anexa certificado de ia Superintendencia Finantiera de Colambia del § de
expedicion ne superier a 30 dias donde conste 1a existensia y representacion legat ce la '000052 abrii de 2015 Firma ceme Secretang AD-HOC de la Superintendencia 1]
entidad emisora da la Padza e Garantia, y su permiso de funcionamiento Financiera de Colemhbia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ
Si es Garantia: Documento expedido por una firma calificatora de riesgos, donde conste la
uftima calificacion de 1a enlidad firanciera emisera de la Garantia. Este documents es para
verificas si 1a enlidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primesa
Categeria - i. No Apiiga NA,
Debe traer adicienaimente un Cerificade de vigilancia y representacién 12gai de |a entidad
financiera emilido per la Superiniendencia Finangiera de Colombia, dende sefiale su permisg
de funcienamiento,
Compromiso irrevacabie su scripcidn Comtrato de Fiducia CUMPLE
EI compramisa irrevorakble de suscripcion del Canlrata de Fiducia emitido por una entidad i. Presenta documentd con fecna del 07 de abnl de 2015, dende se
fiduciana debidamente autcnzada por la Superintendencia Financiera de Coiambia, conferre . 000DS5E y 000056 man fiesta el cempramisd irrevacat'e de susoribir el contrata de Flducia
con el madels del {Farmuldric Mo 8). El comprimisa irrevccabie debe ser duigenciade y| Suscride diche documento JUAN CARLOS PERTUZ BUITRAGO, en su de st
firnadao por el representante 1693l de fa entidad Fiduciaria Representante Legal de FIDUCIARMN CORFICDLOMBIA S A,
i, Anexa cenificade expedido pOr Ia Superintendentia Finanziera de
3 . - )
E+ cenificadn de existentia y represertacién legal de la entidad fiduciaria que firma el Colambia dande figura la representaciin ‘egal, 1a cual sefiala a JUAN
) ) . b 000057 a2 CARLOS PERTUZ BUITRAGU .en su condicién ae Repressniante Legat
compramise, expadida por ia Superintendencia Financiera de Colombia cof antefacidn no N 81
superiar a 30 dias calendario a 1a fecha de presentacion de 1a Propuesta 000058 (000057) de FIDUCIARIA CORFICOLOMEBS S.A. Firma € cerificado
) cemd Secretanc AD-HOC CARLDS IGNAGID BOLANOS DDMINGUEZ & 1
de abrifde 2014,
Declaration General de conformidad con fos requisitos del Documento de Seleccion cu e
def Inversionista. MPL
R i, Presenta deciaracion con el cumphimianto de 1as requisitos exipidos en e
i. 00072 a N B
000a72 femmuiaria Mo 5 suscita  por BENJAMIN CLEMENTE GASRIEL
Si el |nversionista es psrsena juridica: Declaracidn general de confarmitad con los requisites :SE%GTFF‘(TSSSPDEER;E;ELS\; fr:g?:g;;;l;m;énsspgg; de’;\ presidente de
de ies Documentps de Selectidn. suscrita por el representaste 1egal o par 2 Apaderado def : ICIGS S. Si
3, 5 . " .
propanente {farmulado Na. 5) i, 000029 3 ii. Certificade de existencis y representacién de la ELECTRICAS DG
-“00064 MEDELLIN, INGENIERIA ¥ SERVICIOS S A, expedida por la camara de
- comercio de Medellin. el § de abr de 2015
&i el Inversianista s Censorcig. Declaracian general de conformidad con los requistos de
135 Documenios de Seieccidn. Suscrta por er represestarte l2gal o por ei Apoderado dei i. Ne Aprica NLA.
preponame (formulado Na. &)
Daciaracién de impedimentos. CUMPLE
i, Anexa declaracidn de impedimentos en la farma sericitada en el
i.020075a fermulario  Ma 4. suserta par BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
Q00076 HOUGHTDN PEREZ en su cahdac de primer suplente del presidente de
Deciaracian de impedimentas segun Farmularia No, 4 suscrifp por 21 Representants tegal del ELECTRICAS DE MEDILLIN INGEN'ERIA Y SERVICIOS S A, 51
Proponente o g1 apoderado del propanerte extranjero,
ii, A03029 8 . Ceﬂiﬁcadu de exisiencia y representacign da ELECTRICAS DE
Q00044 MEDELLIN, INGENIERIA ¥ SERICIOS S.A. expedida por |2 camara de
comercip de Madelin da abril 8 de 2015,
Poderes designando el representante jeqal {sé/o para Consorcip} N.A
Poderes atargados por ios integrantes del consarcio cbn 135 que se designa el
Representante 1egar v @ su suplente. Eslos poderes podrén estar incorporados en el - i. No Aplica. NA,
documenlp de ¢onstitucidn del Consorcio & que se refiere el iteral b) del numeral 6.1,
Pian de Calidad | CUMPLE
" . A " iopooe2a L Anexa Plan de Calidad conforme a las indicaciones sefiafagas en el
Plan de Calidad segin Indicaciones del Anexa Np. 2 de 1es documentes de Seleccion. 000167 Anexo No. 2 te los DS}H S
Cronoagrama detailado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detafade del Proyectd, inciuyendd ruta crtica y curva de ejecucion. segin | 0002248
nemerales 4.4 v 4.5 del Anexo No 2 de jes Documentos de Seleccién : 000227 i. Arexa cuadro detaligde def eranagrama y Arexa Curva "S” 51
Curva "s" da ejetucitn
Certificados de Sistemas de Gestinn CUMPLE
EI (les) cemficatto (5) de calidad segun 13 Senalade en e Anexa No 2 o ef Formuiane 9 en . 000231 a P Anexa Farmuanc § suscntd per BENJAMIN CLEMENTE GABRIEL
caso d@ n2 contar cen oS 000237 HOUGHTON PEREZ en calidad tte Representante Legal v 1o ceificados St
| 1SC 9001:2008, 1SO 14001:2004, OHSAS 18004:2007.
Proyecto de Estatutos de la E.5.P. CUNPLE
Proyecto de Estalutos de la ES.P. en el evenld que el preponenie na sea una Empresa de i 000239 a
Servicios Publicos se debe tener en cuenta la rasolucien CREG 022 ge 2021 y 1a sentencia B 0254 i. Prasenta Proyecto de Estatutos da 1a ES.P. 9]
der Consejo de Eglado.
Poder otorga<do al apoderade GUMPLE
i. Anaxa certificadp de existencia y representacidn expedida por fa camara
de comercia de Medellin de abril 8 de 2015 Se venfica que BENJAMIN
i. 000029 - 000044 |CLEMENTE GABRIEL HDUGHT™DN PEREZ. en su  cendicign de
Debesd estar plensmene fatultada por el Proponeme conforme 2 1 estipuade en ks :;;:Rr‘ecslgn;agt: iega de ELECTRICAS DE MEDELLIN, INGENIERIA ¥ "

ii. 000045 a
ddda4e il. Anexa Acta Ne. 949 d& !a Asamblea da Accionistas. Reunipn|
Exdraprdinaria Oende sz autoriza a paiicipar en la Cenvocatoria Publica
UPHE 01-2014
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